
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 155 – del 23.09.2021 

********************************************************************************* 

 

Determina n. 155 

 

Oggetto: avviso pubblico per la nomina dei componenti della commissione giudicatrice del concorso per 

l’assunzione a tempo indeterminato full time di numero 15 operatori ecologici livello professionale 2° 

posizione parametrale B – CCNL Utilitalia igiene ambientale aziende municipalizzate per i dipendenti di 

imprese e società esercenti servizi ambientali di cui 13 addetti alle attività di spazzamento/raccolta rifiuti, 

e attività accessorie e complementari e 2 addetti manutenzione verde pubblico. 

 

Il Direttore Generale 

Visti  

- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 

- Il d. lgs. 267/2000, artt. 107 e 192; 

- il bilancio di previsione pluriennale 2021 – 2023 approvato dal CdA il 26.05.2021, quale fonte di 

copertura finanziaria; 

- il vigente regolamento per l’assunzione del personale dipendente; 

- il Piano Triennale del fabbisogno del personale 2020-2022 

 

Premesso: 

• con deliberazione del CdA del 28/08/2020 è stato approvato il bando di concorso pubblico per titoli 

ed esami ai sensi dell’art. 20 comma 2 d.lgs n. 75 del 25/05/2017 e ss.mm.ed.ii., per l’assunzione a 

tempo indeterminato full time di numero 15 operatori ecologici livello professionale 2° posizione 

parametrale B – CCNL Utilitalia igiene ambientale aziende municipalizzate per i dipendenti di 

imprese e società esercenti servizi ambientali di cui 13 addetti alle attività di spazzamento/raccolta 

rifiuti, e attività accessorie e complementari e 2 addetti manutenzione verde pubblico; 

• che in data 26/10/2020 è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania numero 

214 e sul sito istituzionale della Angri Eco Servizi, il relativo avviso con validità per giorni 30;  

• che alla data di scadenza dell’avviso sono pervenute nr. 675 domande; 

• che occorre procedere allo svolgimento delle prove previste dal bando di concorso;  

• che preliminarmente si rende necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice; 

 

Considerato 

• che l’art. 4.4 del vigente regolamento per le assunzioni del personale recita: “La Commissione 

Giudicatrice (di seguito abbreviata “Commissione”) per la selezione dei concorrenti è composta da 

esperti di provata competenza nelle materie della selezione pubblica, scelti tra: a) dirigenti o, in via 

subordinata, esperti di Società o Aziende Pubbliche similari; b) Docenti, c) liberi professionisti anche 

esterni, comunque esperti di provata esperienza nella materia di concorso”; 

• che, al fine di assicurare la massima terzietà e neutralità nello svolgimento dell’attività di selezione, 

con deliberazione del CdA in data 21 luglio 2021 è stata disposto, in deroga a quanto previsto dal 



 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 155 – del 23.09.2021 

********************************************************************************* 

 

regolamento, di richiedere la nomina di una terna di componenti scelti tra i funzionari della 

Prefettura di Salerno; 

• che alla suddetta richiesta, prot. 367/21 del 11 settembre 2021, l’Organo Prefettizio comunicava in 

data 16.11.2021, l’indisponibilità a nominare funzionari “...a causa della complessa gestione della 

pandemia in atto…”; 

• che pertanto il CdA prendendo atto della comunicata indisponibilità, dava mandato al Direttore 

Generale di predisporre bozza di avviso pubblico, finalizzato alla ricerca di tre componenti di 

commissione, oltre a due componenti supplenti, da scegliersi secondo le modalità stabilite nel 

Regolamento per l’assunzione del personale dipendente, fissando i requisiti, modalità di 

partecipazione ed individuazione e compenso della terna giudicatrice; 

• che nella seduta del 22.09.2021, il CdA ha approvato lo schema di bando predisposto dal Direttore 

Generale con i relativi allegati; 

• che il CdA si è riservato la nomina dei componenti di commissione in successiva seduta consiliare, 

previa valutazione delle candidature pervenute ed eventualmente ritenute idonee; 

 

Preso atto: 

• dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si sostanzia nella indizione di 

un avviso pubblico finalizzato alla ricerca di candidati idonei alla nomina per la composizione della 

commissione giudicatrice del concorso per l’assunzione a tempo indeterminato full time di numero 

15 operatori ecologici livello professionale 2° posizione parametrale B – CCNL Utilitalia igiene 

ambientale aziende municipalizzate per i dipendenti di imprese e societa  esercenti servizi ambientali 

di cui 13 addetti alle attivita  di spazzamento/raccolta rifiuti, e attivita  accessorie e complementari e 

2 addetti manutenzione verde pubblico; 

 

Dato atto che: 

• la nomina avverrà con successiva deliberazione e ferma restando la valutazione delle candidature, 

tenendo conto che, nel caso in cui nessuno dei richiedenti dovesse essere ammesso o laddove non 

pervenisse alcuna candidatura, non si procederà ad alcuna designazione; 

• l’eventuale incarico è subordinato al possesso dei requisiti individuati nello schema di domanda, resi 

sottoforma di autodichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

 

DETERMINA 

Di approvare la procedura descritta in premessa, dando atto che: 

 

1. l’oggetto della determinazione è l’indizione di un avviso pubblico finalizzato alla ricerca di candidati 

idonei alla nomina per la composizione della commissione giudicatrice del concorso per l’assunzione 

a tempo indeterminato full time di numero 15 operatori ecologici livello professionale 2° posizione 

parametrale B – CCNL Utilitalia igiene ambientale aziende municipalizzate per i dipendenti di 



 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 155 – del 23.09.2021 

********************************************************************************* 

 

imprese e società esercenti servizi ambientali di cui 13 addetti alle attività di spazzamento/raccolta 

rifiuti, e attività accessorie e complementari e 2 addetti manutenzione verde pubblico; 

2. di approvare l’avviso pubblico allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

3. di procedere pertanto alla pubblicazione dell’avviso pubblico in albo pretorio e “amministrazione 

trasparente” del sito web aziendale, per consecutivi giorni dieci; 

4. di riservarsi con successivo atto e, previa deliberazione del Consiglio di Amministrazione, la nomina 

dei componenti prescelti. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to ing. Novi Domenico 


